
Nr. 12807
9 maart

2017

Besluit van de directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie 

van Veiligheid en Justitie van 13 februari 2017, nr. 2047064, houdende 

wijziging van het Organisatiebesluit Dienst Justis in verband met het 

vervallen van de Flora- en faunawet en de inwerkingtreding van de nieuwe 

Wet natuurbescherming per 1 januari 2017

De directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,

Gelet op artikel 3 tweede lid, van het Coördinatiebesluit organisatie en bedrijfsvoering rijksdienst 
2011;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Organisatiebesluit Dienst Justis wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 4, tweede lid, onderdeel a komt te luiden:

het nemen van besluiten op ingestelde administratieve beroepen tegen de intrekking of weigering 
van een jachtakte, als bedoeld in de Wet natuurbescherming.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2017.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,
namens deze,
de algemeen directeur Dienst Justis,
M. Visser

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 12807 9 maart 2017



TOELICHTING 

Per 1 januari 2017 is de Wet natuurbescherming in werking getreden. Deze wet vervangt 3 wetten die 
tot 1 januari 2017 golden: de Natuurbeschermingswet 1998, de Flora- en faunawet en de Boswet. In 
verband met het vervallen van de Flora- en faunawet, verandert de grondslag voor het nemen van 
besluiten op ingestelde administratieve beroepen tegen de intrekking of weigering van een jachtakte. 
Derhalve zal de verwijzing in artikel 4, tweede lid, onderdeel a van het Organisatiebesluit Dienst Justis 
naar de Flora- en faunawet worden vervangen door de Wet natuurbescherming. Deze wijziging werkt 
terug tot en met 1 januari 2017. Gelet op het gegeven dat de primaire beslissingen ten aanzien van de 
jachtaktes worden genomen door de korpschef, zal naar verwachting de besluiten op administratieve 
beroep die medio februari 2017 worden genomen, hun grondslag ontlenen aan de Wet natuurbescher-
ming.

De directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Veiligheid en Justitie,
namens deze,
de algemeen directeur Dienst Justis,
M. Visser

2 Staatscourant 2017 nr. 12807 9 maart 2017


	Besluit van de directeur-generaal Straffen en Beschermen van het Ministerie van Veiligheid en Justitie van 13 februari 2017, nr. 2047064, houdende wijziging van het Organisatiebesluit Dienst Justis in verband met het vervallen van de Flora- en faunawet en de inwerkingtreding van de nieuwe Wet natuurbescherming per 1 januari 2017
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


